
 

 

ระเบียบองคการกระจายเสียงและแพรภาพสาธารณะแหงประเทศไทย 
วาดวยหลักเกณฑ วิธีการสรรหา และการดำเนินการของสภาผูชมและผูฟงรายการ (ฉบับท่ี ๒) 

พ.ศ. 2568 
__________ 

โดยที่เปนการสมควรใหแกไขและปรับปรุงระเบียบองคการกระจายเสียงและแพรภาพสาธารณะ          
แหงประเทศไทย วาดวยหลักเกณฑ วิธีการสรรหา และการดำเนินการของสภาผูชมและผูฟงรายการ พ.ศ. 2567 
เพื่อใหการดำเนินการของสภาผูชมและผูฟงรายการเปนไปอยางคลองตัว เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ
สอดคลองกับมาตรา ๔๕ แหงพระราชบัญญัติองคการกระจายเสียงและแพรภาพสาธารณะแหงประเทศไทย 
พ.ศ. ๒๕๕๑ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 45 แหงพระราชบัญญัติองคการกระจายเสียงและแพรภาพสาธารณะ
แหงประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบมติคณะกรรมการนโยบาย ในคราวประชุม ครั้งท่ี 17/2568 เม่ือวันท่ี 22 
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8 จึงออกระเบียบไว ดังตอไปนี้  

ขอ ๑ ระเบียบนี้เรียกวา “ระเบียบองคการกระจายเสียงและแพรภาพสาธารณะแหงประเทศไทย  
วาดวยหลักเกณฑ วิธีการสรรหา และการดำเนินการของสภาผูชมและผูฟงรายการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. 2568”  

ขอ ๒ ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ ๓ ใหยกเลิกความในขอ 5 ของบัญชีแนบทายของระเบียบองคการกระจายเสียงและแพรภาพ
สาธารณะแหงประเทศไทย วาดวยหลักเกณฑ วิธีการสรรหา และการดำเนินการของสภาผูชมและผูฟงรายการ 
พ.ศ. 2567 และใหใชความดังตอไปนี้แทน 

“ขอ ๕ การจายคาพาหนะ คาใชจายอ่ืนตามบัญชีนี้ใหใชเปนอัตรา ดังนี้ 

 (๑) คาเชาท่ีพัก ในกรณีจำเปนตองพักแรม ใหเบิกไดเทาท่ีจายจริง ไมเกิน 1,000 บาท ตอคน/ตอวัน  

 (๒) คาพาหนะ ในกรณีตองเดินทางไปปฏิบัติงาน ใหเบิกไดในอัตรา ดังนี้  
พาหนะสวนตัว อัตรากิโลเมตรละ ๕ บาท ใหเบิกไดเทาที่จายจริง ไมเกินครั้งละ 7,๐๐๐ บาท 

(ไปและกลับ คำนวณระยะทางโดย Google Map) 
พาหนะโดยสารสาธารณะ ใหเบิกไดเทาท่ีจายจริง ไมเกินครั้งละ ๔,๐๐๐ บาท (ไปและกลับ) 
การเดินทางโดยเครื่องบิน ใหเดินทางโดยเครื่องบินชั้นประหยัดและเบิกจายไดเฉพาะคาโดยสาร

เครื่องบิน และคาสัมภาระ ใหเบิกไดเทาท่ีจายจริง ไมเกินครั้งละ 7,๐๐๐ บาท (ไปและกลับ) 
คาเดินทางระหวางท่ีพักกับสนามบิน สถานีขนสง หรือสถานท่ีจัดกิจกรรม ใหเบิกไดเทาท่ีจายจริง 

ไมเกินครั้งละ ๑,๐๐๐ บาท (ไปและกลับ)  
การเชาพาหนะเพ่ือใชปฏิบัติงานในพ้ืนท่ี ใหเบิกไดไมเกินวันละ ๑,๘๐๐ บาท 
คาใชจายอื่น ๆ ที่จำเปน หากไมจายจะทำใหการปฏิบัติงานนั้นไมบรรลุวัตถุประสงคใหเบิกได

เทาท่ีจายจริง 
 
 

/บุคคลภายนอก... 



 
 
 

บุคคลภายนอกที่มาใหความคิดเห็นตามคำเชิญของสภาผูชมและผูฟงรายการใหเบิกคาพาหนะ
และคาใชจายอ่ืนไดตามเง่ือนไขและอัตรานี้” 

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8  

 
(นายโกมาตร จึงเสถียรทรัพย) 

ประธานกรรมการนโยบาย 
องคการกระจายเสียงและแพรภาพสาธารณะแหงประเทศไทย 

 


